Infert item ad aduocatum, cui si extra provinciam conductitur, præstantur alimenta secundum qualitatem personæ, & consequenter pro equo, & famulo, ita concludit Bald. in l. vnic. in fi. C. de suffrag. vbi dicit quod exi pro vinciente sumptibus clientis c. quez. [29] & non pedes, secundum qualitatem personæ, argumento L. idemque, & idem Labec. ff. manda. sequitur Iaf. in l. si non fortis, in s. libertus, num. 29. in fin. ff. de cond. indeb. & idem est generaliter in quoconque Doctore, quia si ei alimenta [30] debetur præstabilitur etiæ pro servitoru. Bru. in tract. de celi. bo. q. 3. vbi loquitur, quando Doctoress celi bonis, & sibi relinquitur quantum sufficit pro alimètis ne cegat, & vult quod etiam pro servitoribus relinquantur debita alimenta, sequitur Bonacof. in tracta. de seru. & famaq. 48. & est regulare, quod obligatus alere do-

minum, tenetur etiam famulo alimenta præstare, vt dicta supra in vers. in d. nobili præstanda, & inquit Rebuffi. in tract. de priu. schol. priuilegio. 163. quod famulum alit, quicunque dominus alere tenetur, & ibi, num. 10. subdit, quod inuitans dominum tenetur recipere servitorem, sequitur Bonacof. in dict. tract. 9. 120.

[31] Infert item quod clericu suspenso propter delictum exhibentur alimèta, secundum qualitatem personæ, quia non dantur pro ipso solo, sed etiæ pro servitore, vt probat textus in c. Itudcar. ibi, pro le. & suis, dis. 50. & dict glof. ibi, quod licet intelligentis de filiis, & aliis coniunctis, tamen Archid. intelligit de his omnibus sine quibus clericus commode stare non potest, vt sunt servitores, sequitur Prepos. in fin. & de dicti potest de his omnibus, qui tenentur in qua tunc facere possint deducere ne cegat, de quo tamen fieri ferme paulo inferius, quando tractabimus, hac eadem questione, de alimentis debitis gratia suffrageationis.

[32] Infert etiam ad clericum pauperem ordinatum ab Episcopo, nam ordinarius tenetur illi prouidere secundum dignitatem, vt voluit gl. in c. Episcopius. ver. necessaria, de præben. vbi, & si textus de alimentis necessariis loquuntur gl. tamen dicit intelligi debere de necessariis secundum redditum beneficij, & qualitatem, & dignitatem ordinati. Ripa in confi. 26. num. 7. Menoch. in tract. de arbit. udi. casu 169. in fin. & Franch. in dict. c. episcopus, sequitur gl. ibi post Anch. numer. 5. Bertran. in confi. 15. num. 4. vol. 2. vbi quod tenetur etiam præstare vestes, & lectiones, & [33] medicinas post Imo. in d.c. Episcopus, & Menoch. loco prædicto dicit iudicis arbitrio committendum esse.

[34] Infert quoque, quod vbi tractatur de graduando beneficiatum aliquo onere, tunc ante omnia detrahenda sunt alimenta necessaria pro eo secundum suam dignitatem, & qualitatem, vt voluit Ripa. in d. confi. 26. num. 7. vbi loquitur de expensâ fabricæ & dicti quartarii reddituum, esse in eam causam erogandum, detracit tamen oneribus, id est alimentis necessariis præposito pro se, & servitoribus taxandis arbitrio iudicis, allego glof. in d.c. Episcopus. & Lalimeta. ff. de alimento. & cib. leg. sequitur Menoch. d. 169. in fine.

[35] Infert eadem ratione, quod monachos agentes ad vtilitatem monasterij ministranti debent à monasterio, vel Abbate alimenta secundum sue longum qualitatem, vt voluit Rota deci. 35. in nouis, vbi addit inspici debere valorem, & redditum bonorum monasterij, arguento c. ex parte, de accusa, & idem dicit additionem ad Capel. Thol. deci. 88. in monacho qui de licentia Abbatis degit in studio, vel qui causam monasterij defendit, licet non n. emiserit de Rota.

[36] Infert pari modo ad id, quod voluit Bald. in l. fed & si quid. s. 1. ff. de vñfruct. vbi ait vestimenta sufficiencia secundum qualitatem personarum, quia honorifice magis vñfructi debet Abbas, quam monachus, & nucleus monachus, quam conuerlus, & honoratus magister Theologiz, quam alius quis sacerdos inter fratres, & subtili esse menti tenendum, sequitur additionem ad Capel. Thol. deci. 88. in fin.

[37] Infert etiam ad vxorem, qui dum accusat matrimonio habere debet expensas, & alimenta secundum facultates viri, & suam dignitatem, vt determinat Spe. in tit. de inquisitio. s. fin. n. 1. per text. in Lcū alimenta, ff. de alimen. & cibar. lega. & per eandem legem idem voluit Hoffien. in fin. titu. de ac-

cautio.in §.admittantur,col.2.circa princip.um.ver. quid ergo si contingat, vbi sit quantitatem, & xli. mationem expensarum taxari secundum facultates, & dignitatem vxoris.

Insetur etiam, quod vberiora alimenta Ecclesia preflabit patrono,^{38]} qui ali quando fuit diues, quam ei, qui semper tuis pauper, glossi, in cnobis, i. ver. in opiam, de iure patroni Pauli. de Citudin. de iure patrona. in 6. part. articuli. 4. num. 457. in fin. eo enim remanent relique aliquae precedentes dignitatis, cuius ratione augetur qualitas alimentorum.

Inferri potest quoque, quod & si inter canonicos, vel monachos eiusdem Ecclesie seruari debet equalitas in omnibus, tamen respectu^[39] vestrum distributioni fieri debet secundum merita, & dignitatem personarum, vt inquit Innocent. in c. cum omnes, in fide confit. vbi quod distributio sit secundum merita personarum, earumque locum, & ordinem, & sequitur eum alii omnes, ve dicunt ibi Abb. Felin. Dec. & alijs immo dicit Abb. numero nono, quod eadem distinctione seruari debet⁴⁰ in cibaribus, per iura, que ipsis allegas, & cum eo transiit Felin. numero 31. & licet Deci. nro. 10. contradicat, tamen ex predictis constat iuridicam esse differentiationem, quia fieri debet inter canonicum simplicem, & cum qui est constitutus in dignitate.

[41] Inseritur etiam quod visitatori secundum qualitatem personarum praeflanta sunt alimenta ab Ecclesia visitata, glossi, in c. cum instantia, vbi Abb. in fin. de censibus.

[42] Item inseritur, quod mulieri pragnanti alimenta ventris nomine praeflanta secundum dignitatem. l. 1.5. mulier autem. f. de vent. in poss. mittem.

Non tamen secundum dignitatem praeflanta sunt alimenta marito, quando vel propter vergentiam ad inopiam, vel ex alia causa cogitatur dotem restituere vxori, deducito tamen ne egeat, sed tantum ei relinqui debet quantum pro necessaria vite sustentatione. [43] Jerit necessarium, secundum Iacob. de Are. quem citat, & sequitur Baldi. in l. si maritus, ff. solut. matrimon. & Angel. etiam in fin. dicens, quod maritus non debet recipere alimenta secundum dignitatem, vel solitum vivendi modum, sed quatenus necessitas natura requirit ad vitam, quia non est maritum fauendum, ut deliciate viat cum pernicie vxoris, licet alius in cibis diuersum statuatur, idem voluit Cuman. in dict. si maritus, hoc etiam tenet Angel. in l. Necessarius, §. final. ff. de neg. gest. Castr. in Lmaritum, in numero quinto, ff. solut. matrimon. sed eti allegatur à multis, tamen reuera id non dicit affirmans solum, quod si maritus ex arte potest viuere, nihil est sibi relinquendum: sed hoc nihil est, quia intelligitur si potest viuere secundum suam conditionem. Angel. A. re. in §. item si dote, numero quarto, Instit. de action. vbi mouetur, quia beneficium non conferunt induxit cum iniuria cuiuspiam. l. 2. 6. si quis à Principe, ff. ne quid in loco public. sed hæc ratio est nimium generalis, & non concludit nam etiam quando retinet solum pro necessitate vita, non fit sine damno vxoris, cui admittit quidquid marito relinquitur, hanc etiam sententiam probare Doctores inquit Hercul. in Lmiles, numero sexto, ff. de iudic. hanc item veriorum dicit Alciat. in confil. 18. numero nono, lib. nono, quem tamen ego non vidui, quia in volumine imprelio, secundum antiquum ordinem non intenui, loan. Lup. in rub. de donat. inter vir. & vxor. §. 65. numero quinquefimo secundo, vbi post Archiep. Florent. dicit, quod & si debitor [44] solvendo as alienum possit in foro conscientia sibi retinere quantum suf-

ficiat pro suo victu, tamen non debet laue secundum dignitatem viuere, sed pare secundum necessitatibus, & sufficientiam, idem probavit Cras. in confil. 219. column. penult. & Rol. in tract. de lucro dotti, 9. 9. 4. na. 3. & ante eos Iaf. in §. item si de dote, nro. 8. Instit. de actio. Zaf. in dict. l. si maritus, nro. 3. Tyras. in tract. nobilit. c. 20. nro. 144. & predicti videntur moueri, quia marito alimenta relinquantur, non ex aliqua obligatione, sed miseratione gratia, ideo sufficit noceffitatem, & indigentiam tulli, non autem prouideri pro opulentia.

[45] Inseritur autem ex hac opinione, quo casu sat erit, quod vxor, vel alius, qui tenetur ad alimenta, retinet maritum, vel alium alimentandum recipi in hospitale, Bald. in l. 1.5. sed sciens, num. 2. per illum test. C. de lati. liber. tollen. Joan. Anan. in c. vniode infest. expos. & languid. Prarpol. in c. cum habetur de eo, qui duxit matrem, quan pollu. per adulter. Alex. in Lalimenta, num. 7. C. de neg. gest. Ruin. in confil. 45. num. 3. volum. 2. Per. Rauen. singul. 29. Lup. in repet. c. per vestras, in 3. notab. §. 25. numer. 9. de donat. inter vir. & vxor.

Contra tamen principalem sententiam, quæ habet quod maritus, qui solum tenetur in quantum facere potest, retinet sibi tantummodo, quantum sufficit pro sustentatione vite, tenuerunt multi, qui volunt, quod immo habenda sit ratio conditionis, & dignitatis suis, & secundum eam dimittenda sibi sunt bona, & ante alios id voluit Cyn. in l. vniqa, §. cum autem, in fin. C. de rei vxor. actio. Baldus in l. 2. C. quod cum eo qui, & in rubric. C. qui bon. ced. poss. Imol. in l. si maritus, numero tertio, ff. solut. matrimon. vbi Alexan. numero quinto, & Hercul. num. 3. idem voluit Alexan. in Lmaritum, num. 2. ff. solut. matrimon. Are. in confil. 17. col. pen. in 5. dub. Tyras. in tract. nobilit. cap. 20. num. 142. vers. nobili fane. Campag. in tracta. dot. in 3. par. gressu. 239. Didac. in Epitom. de spofalib. par. 2. cap. 8. 5. 6. num. 7. & hanc partem dicit communem Alciat. in l. nepos Proculo, ff. de verbis. significa. Bertr. in confil. 42. in fin. volum. 3. Zaf. in §. fuerat, in fin. institut. de action. & in §. item si de dote, Instit. eodem titul. Rimina. Institut. quib. alien. non licet, in princip. nurner. 362. Gabrie. commun. opin. lib. 6. titul. de almen. conclus. numer. 3. j. Cordub. in dict. l. si quis à liberis, §. sed si filius, num. 74. ff. de liber. agno scen. Lance. Gal. in consuetud. Alexand. in vers. folios, quest. 6. num. 12. & seq. vbi referendo alios dicit hanc partem esse feruandam in praxi, & nouissima Peregrin. tractat. de iure fisci, lib. 3. num. 72. vers. contra tamen. horum principale est fundamentum super glosa. in dict. l. nepos Proculo, & super iuribus per nos in principio citatis, quæ dicunt alimenta esse praeflanta secundum dignitatem, & qualitatem personarum alimentandæ, secundum facit, quia honoris & existimationis ratio non minus habenda est, quam necessitatis, cum vite comparetur, minime preferatur, & non fatiscat intellectus, quem Cordu. loco praedito, numero septuagesimo nono, versicu. vnde operere, accommodat ad l. nepos Proculo, quod scilicet ibi agitur de patrum conventione, nam conventione in eo textu concepta erat in casu potentie, & tamen dicit lex, quod intelligi debet, quando infœcta dignitate potest, atque ita procedit non ex pacto, sed ex legis interpretatione, quæ cadit etiam in casu mortis, ut legem dicentem maritum exigere in quantum facere potest, intelligamus de potentia secundum dignitatem, ut scilicet, id faciat, quod potest sibi dign. ita posset tam enīscire replicari, quod in causa legis, nepos Proculo, facilius admittenda est inter

interpretatio, quæ pro eo fit qui cā non teneretur se obligavit, quo casu mitius est cum illo agendum, ut dicens de eo, qui donauit reseruato viufructū, ut non teneatur erga donatariorum satidare [46] de vites & frumento arbitrio boni viri, quia ex propria liberalitate conuenientur, secundum Ioann. de Plat. in §. præterea, veris, fed si quis, Infit. de act. Soc. in L. innes. si de except. Cornei in conf. 6.7. volu. 4. Dec. in Idius, vbi Cagno. ff. de reg. du. Gozad. in conf. 91. nu. 5. Annib. in loco potest. 74. ff. de leg. i. Pinel. in L. part. 1. nu. 80. C. de bon. mater. Roland. in conf. 37. nu. 8. & 24. in 2. volu. deci. Pedem. 155. nu. 2. Causale. de viufruct. mulie. relict. nu. 53. fed si sustinet, quia ibi tractatur de doce filii promissi, cui pater ad donandum etiam nulla præcedente promissione, tenet, id est stabit firma conclusio, quod alimento referuntur eo casu secundum dignitatem non solam necessitatē, & non mouet, quod dantur miserationis gratia, quia respondetur non variari modum alimentorum ex causa: turpe enim esset vxorem laute vivere viro interim ad limites necessitatē victum habere.

In hoc tamen aduertendum censco aliud esse, quod marito relinquant condecorata, aliud quod secundum opulentiam, & luxum, propterea verifiablem iudicis officium in taxatione, [47] vt inuitus Didac. d.c. 8.5.6. numer. 8. quem sequitur Peregrin. d.lib.3. num. 72. in fin. admonet proinde Alciat. in d. nepos Proculo, remouenda est, quæ ad pompanum & molletum pertinent, sequitur Galia. d.queft.6. num. 109.

Infert ideo verum non esse, quod sufficiat alimentarium recipi in hospitale aliquo: nā illud procedit, quando persone qualitas id patitur, sive per test falsa dignitate, [48] & existimatione aliendī, alias non, ut declarat ipsemer Bal. in d.l. i. §. sed scimus, & sequuntur alii spuriū citati. Ruini in confil. 45. nume. 8. volu. 2. Lupus d. §. 23. num. 9. Didac. d.c. 8. 5.6. nume. 9. in fin. vbi inferit ad patrem, qui filium tenet atere, Cordub. d. l. si quis à liberis. & solent. num. 18. Peregr. d.lib.3. nu. 73. & Gallia. d. queft.6. num. 108. vbi loquitur in hereditibus mariti post Cucum. & inferit, quod eo casu vxor non cogitetur etiam pede sequan agere, si non conuenit sua conditioni. Infertur ex predictis item esse in omnibus iis, qui tenentur solū in quantum facere possunt.

Secundo principaliter declaratur nostra conclusio non procedere in filio spuriū, quia ei non secundum dignitatem, sed secundum [49] intera necessitatem alimenta debentur, ut dicitur in c. cūm haberet, in filio de eo, qui dux. in vxo. quām pollu. per adulter. & in eo ita tenuit Calder. in confil. 60. column. 6. vbi vult, quod non secundum patris qualitatem, sed secundum educationem de iure naturali necessitatem praestanda sunt. eum referit, & sequitur Chasian. in conf. 39. num. 55. Rot. Bonon. dec. 22. num. 6. vbi allegat etiam Car. Iun. confi. 37. in 6. qui dicit spuriū non tantum domet [50] esse dandam, quanta debetur legitimis, Cræta. in confil. 219. nume. 8. volum. 2. Emilia. in confil. 146. nu. 10. Cordub. in d. l. si quis à liberis. §. idem rescriptis, num. 48. addo Paleot. in tract. de not. & spuri. 4.7. in fin. & c. 49. in fin. vbi vult necessaria tantum ministrari. Lancello. Gallia. d. quartio. 6. numer. 103. Cuecus de legitimis. §. potest præterea numer. 8. folio 137. quia si pater filium ponet in hospitale, [51] perdet patriam potestatem, ut argumento 1.2. C. de infi. expof. concludit Pet. Geras. singul. 2. numer. 9. vbi ait, quod si filius occidens patrem, non tenetur lege Pœpia. Afric. Clem. de paria potest. c. vltim. nu. 96. & Didac. d. §. 6. num. 9. dicit patrem non satisfacere si fi-

lium recipi faciat in hospitali.

Sed etiam spuriis alimenta secundum personæ conditionem deberi voluerant Corset. in singula. incipit. spuriis. si secundum. Didac. d. c. 8.5.6. num. 8. vbi dicit hanc partem ex benignitate iuris canonici prouenisse, cum ex iure ciuii alimenta deberentur solū, secundum vitæ necessitatem, & in quantum natura exigit, ne quis deficiat, & infert ad legem Regni de quinta parte alimentorum loco designanda, quam vult augeri posse si per se non sufficit, cū hac etiam sententia trahit Lud. Mol. de primog. Hisp. lib. 2. c. 15. m. 55. vbi dicit non satisficeri canonice aquitati nisi prætentitur secundum dignitatem, Bonac. in tract. de aquita. cano. concil. & hanc partem tenent Paris. in confil. 4. nu. 21. vol. 2. & Peregr. d. lib. 3. nu. 72. qui vna cum Did. Mol. & Bonac. in locis prædictis subdicit alimenta taxari arbitrio iudicis, adit tamen Molina, quod non tam pinguis spurius decernenda fuit sicut legitime, & naturale, & hac pars verior est. absurdum enim foret dicere, quod aquæ stricta alimenta consequatur spurius alieatus Comitis, vel Equit. s. vel etiam Principis, sicut cuiusvis mercatoris, vel alterius aliecius priuatæ personæ: est enim modus in rebus, sunt certi denique fines, & hoc etiam innuit tex. in d. cūm haberet, in fine, qui non simpliciter dicit esse præstanda secundum naturalem necessitatem, sed secundum quod eis supponit, & licet dicat necessaria, tamen iudicantur necessaria, quæ dignitatem alimentariorum respiciunt, vt similem text. declarat glo. in c. Episcopis. ver. necessaria, de præben. & alijs quos citat, hoc cod. c. dum tractauit de alimentis præstantibus clericis ab Episcopo ordinatis. Circa autem illud Didac. afflumptum, quod quinta pars filio pro alimentis assignata augeri non possit, vide latè agentem Cordub. in d. §. idem rescriptis, nu. 59. & seq. & predicta de spuriis lepros. in iudicio contingunt, cum bonis alieciis confutatis decernuntur alimenta. Infert autem generaliter Molina. loco prædicto ad illos omnes quibus miserationis gratia lex concedit alimenta, quod notandum est: nam idem supponunt ceteri omnes, licet non tam explicito loquuntur, & Cordub. d. §. sed si filius. nu. 65. recitat multas personas, quibus miserationis causa conceduntur alimenta, & supra hoc c. in illationibus recitauimus multis personas, quibus alimenta præstanta sunt, licet concedantur gratia miserationis, id est non opus est reflare denuo.

Ex predictis infertur, qualia patria alimenta præster filius spurius, nam Cord. in d.l. si quis à liberis. §. vtrum. nu. 8.4. ver. hæc autem alimenta, ff. de libe. agno. ff. inquit talia patri à filio donata [52] quia filius patri dare tenetur, & facit ratio correlatiuorum, vt [53] dispositum in vno, locum habeat in alio, C. de ind. viduit. toll. l. fin. §. ff. de accept. l. vbi Bart. ff. de cupref. lib. ii. facit etiam, quia parentes illegitimis filii eo modo [54] succedunt, quo filii ipsi parentibus. §. de nepotibus. in Auth. quib. mod. nat. effician. sui. Azo in Iun. C. de legi. her. ii. Bart. in l. fi. col. ff. de his quibus vt indig. cum multis apud Did. in Epit. de successi. ab ingest. cond. 32. nu. 13. Gou. in tit. de successo contra teft. c. 21. nu. 36. ver. confirmatus, quia in eiusdem Afric. Cle. in tract. de patria potest. c. 5. num. 44. vbi alios citat Lanc. Gallia. in confut. Alex. in ver. vxori. q. 4. num. 31. in contrario tamē facere videtur, quia plus debet filius patri, quia pater filio, vt dixi in tit. quibus debeant alii. id est non videtur argui posse de filio ad patrem, cum diuersa sit ratio, quæ sicut [55] deo celare argumentum correlatiuorum. l. curatōrē, vbi gl. Cy. & alij. C. de interd. marij. l. ff. vbi Salic. C. de refici. vend. laf. in L transfigre, col. 1. C. de transfa. &

in d.l.s.nu.13.Crot. in hū constante, in 2. lectura, nu.
eg.ii. fol. l.mtr. decr. pede. 140. nro.7. Euseb. loco 76.
col. y. verbi præmissa tamē limitata. Lanc. Gall. d.q.4.
nu.5. cum ergo diversa militet ratio, diversum quo-
que ius est statuendum, & non obstat, quod dictum
est de ipsa successione, quia alibi diximus ius, & ne-
cessitatem alendi non regulari secundum formam suc-
cessioni, sed alteri quidquid tamē sit ego arbitrio
veram esse conclusionem, quod parvissim sit prefla-
tio, nam in parte minor est ratio con sequenti à filio
alimenta, quam sit in filio, quandoquidem filius nihil
peccavit in fulgur generationis pater autem comodum
sentit ex suo peccato, quod esse non deberet.

Tertio principaliter limitatur nostra conclusio, vt
procedat in filio, qui profudit, & dissipat legitimā
portionem sibi aliquando à patre aliqutam, quia &
si illi alendus sit, vt dixi hū locostam non sunt fe-
cundum dignitatem, & qualitatem personæ praefla-
dis, sed tantum pro vte sufficiet, [56] & suble-
uanda necessitate ita determinat. Marcus Antonius
Cuculus in tra. de legit. in §. potest præterea, nume.
8.Lancel. Gallia. in ver. solidos, quæst. 6. num. 136. &
licet præter suam opinionem nihil adducat, tamen
potest confirmari, nam debentur potius tamquam e-
leemosyna, que præstatur cuique pauperi, & ego, no-
nā ut alii dantur tamquam tertio ex-
traneo, non tamquam filio, in eleemosyna autem nō
attenditur dignitas, [57] nisi secundum distinctionē
D. Thom. de qua dixi in titul. quib. debe. alimen.
ergo idem erit feriandam in prodigo filio, facit etiam
si illi pingua alimenta forent decernenda, & daretur
occasio delinquendi, & dispensandi portionem ali-
gnatam, & non est tantum vni filii fauendum, quod
ceteris sit iniuria.

Quarto principalius declaratur, non procedere in
patre criminoso, vel bannito ex gravi criminis quia
quānis a filio alendus sit, tamē sufficit eū a filio ab extre-
ma cœptate sublenari, [58] nec pro dignitate decernū-
tur ei alimēta, ita voluit Cord. in d.l. si quis a liberis, §.
sed si filius, numero septuagésimo secundo, verbi. hec
alimenta, allegat legem Regni: & facit quia [59] cri-
minosi viri sunt cœptate premendi, l. bona fides, ff.
depon. Iafon in Authentic. res. quæst. num. 20. vbi Cur.
Iun. numer. 11. C. commun. de lega. latè Lancello. Gal-
lia. in verbi. solidos, quæst. 6. numer. 134. facit l. quip-
quis, Cad. leg. Iul. maiest. conferunt ad propria rationes in proxima limitatione adducta, quia ali-
menta illi tamquam extraneo exhibentur, non tam-
quam patri, & daretur occasio peccandi, & hec senti-
tientia verior efficit si necessitas patrem alendi pro-
niret à patria potestate, vt aliqui existimant, nam
multis in casibus propter bannum pater amittit pa-
triæ potestatem, saltem quoad ciuitatem, [60] quia
pater est bannitus, Salicet. & Castr. in l. ff. de hered.
infir. Imo. in l. Gallus, §. ille casus, ff. de libe. & poft-
hi. Alexan. in l. si cum dolem, §. si patri, ff. fol. matrim.
& de his queſtione multa ponit Alexan. Clemens. in
tracta, de patria potesta. c. vñimo, numero vigesimo
secundo, & pluribus sequentibus: celante enim iis
casibus patria potestate, cœsabit necessitas alendi fe-
cundum reuerentiam, & dignitatem patris: propter
delictum enim reuerentur filii ab eo onere patrem
alendi, quod sibi incumbebat, quia vbi quis sua cul-
pa incidit in cœptatu, non est alepidus, [61] vt de
viro erga virum ponit Bald. in confi. 478. numer. 2.
volunt. 5. Traq. in lisi vñquam, in ver. bona, num. 5. C.
de reuoc. donatio. Cra. in corollar. confilij pro ge-
nero, num. 39. & 42. vbi sit postponendam esse om-
inem æquitatem: cum ergo cœlet obligatio proueniens

à patria potestate, & à reuerentia patri debita, renun-
ciat ea sola, qua obstringitur quis Christiana pietate
extranœ.

Quinto eidem ferme rationibus limitatur, vt nō
habeat loquaciam in uxore, que incidit in pauperem
propter luxuriam, delictum, vel aliam culpam, quia
ci debentur quidem [62] alimenta ex pietate per mo-
dum elemosynæ, sed non secundum familiæ digni-
tatem, & sui qualitatem, vt expresse concludit Lanc.
Gallia. in d.q. 6. nu. 136. non sit ex prædictis omnib.
fundamentis, nec non decisione Mar. Anton. Cuculi.
in d.c. ver. legitima.

Sexto ideo generaliter limitari potest, quandoque
propria culpa quis denetur ad egitatem, tunc enim
non est habenda ratio anterioris dignitatis, [63] quia
proprio delicto perdidit, vel obscurauit, & hoc
modo intelligi possunt, quia suprà diximus in prin-
cipio non attendi antiquam dignitatem, sed præfis-
tum rei statum, quando sua culpa dignitatem perdi-
dit.

Septimum generaliter quoque intelligi, quod præ-
fuent alimenta pro dignitate alimentandi, si in qua-
litate dimes sit, quod pingua eo modo posuit alime-
nta præbere: fecus, si eius facultates sufficiunt solam
pro tollende necessitate, quia in plus non tenetur
cum enim de vno [64] disputamus, cetera præsup-
ponuntur habilia s. in extraneis. Institut. de rer. qua-
titate & differ. nemo enim dat [65] quod non habet, c.
quomodo, diffinit. 4. l. si filius. C. de donatio. Deci. in
l. nemo plus iuri, num. 2. ff. de regu. iur. & prima char-
itas incipit à seipso, [66] l. pref. C. de feru. & aqu.
& nemo tenetur seipsum spoliare, vt alium vestiar. &
diximus supra in tit. quibus ex caus. alimen. denegar,
posse quod pater & alii, qui altere tenentur, ab eo one-
re eximuntur, si facultates non suspetant pro omni-
bus, & tunc eximuntur in totum, quando facultates
deficiunt in totum, ita eximuntur in parte quido pro
parte deficiunt, et enim eadem ratio [67] partis quo
ad partem, que est totius, quoad totum, l. que de to-
to, ff. de rei vendi. Euseb. in loco de toto ad
partem.

[68] Octauo non attenditur dignitas alimentari, quando
alimenta pluribus coniunctim relinquantur: tunc enim ea sunt aequaliter singulis præfundi, vt voluit Innoc. in c. omnes, numer. 4. de conflit. per
textum ab ipso loquitur de distributione portionum inter canonicos, sequitur Holti. in ver. co r. equetis. Io.
And. in Nou. in fin. Anab. numer. 4. Imol. numer. 12.
But. in fin. Bald. numer. 8. Abb. numer. 9. Barbat. numer. 49.
& Felim. numer. 32. Bald. Ange. Rom. & Florian. in l. si
partem. ff. de feru. rustic. pr. radio. hanc etiam partem
probarent Capo. Bertach. & Lamber. quos omnes
citat Corleb. in l. si quis a liberis. §. sed si filius, numer. 55. ff. de liber.
agnosce. vbi contrarium tenentes
citat Abba. Florian. Deci. & Cirier. reproba. di-
finitionem Bertachi. qui volebat, id procedere, quod
domines alimentandi erant pars gradus: fecus au-
tem si inæqualis, ipse vero Cordob. distinguat, aut alimen-
ta pluribus relinquantur vnicum corpus re-
præfentantibus, & tunc omnibus dari debent aqua-
lia alimenta: aut pluribus aut fin gulis præfiantur, &
tunc habent ratio conditionis, cuiusque ipforum,
ratio est secundum eum, & quia canonici coniuncti
sunt coiunctioen. cuius, l. verum, in princip. & §. si
cum tres. ff. pro soc. pari ergo modo alendi sunt, non
dispari, & intelligitex, in dict. c. cum omnes artes
qui prædictis aduersari. videbatur in l. sed eti-
quid inadiscuerit. §. sufficienter, ff. de visufructu.
vult, quod loquatuer quando alimenta pluribus, vt
tingu-

singulis debentur: loquitur enim in visu fructuarios qui hereditarios seruos alere tenetur, quemlibet scilicet secundum suam conditionem, & dignitatem, atque ita ipse longo ferme confutatis aliorum opinionibus questione hanc sua proposita distinctione reficit, ego autem aderito, quod Innocentius distinxit inter cibaria, & vestes, vultus, quod est inaequitas in cibaria seruanda sit, non tamen servetur in vestibus, & sequuntur eum Abb.Bat. Felin. Decius, & alii, at vestimentum pars est alimentorum, & non videtur aliqua differentia inter vestes, & cibarias, & ex hoc concludi videtur distinctione [69] Cordub. quia cum codem iure omnibus, ut viuiseris debentur & cibaria, & vestes, cur tam diuersum ius inducitur, vt in uno dignitas attendatur, in altero nonne item distinctio confunditur ex alio, quia, & si unicum corpus representetur a pluribus, non sufficiunt diversitatis ratio, quare minus attendatur personatum conditio, quam vbi pluribus simul refinquiruntur, ut singulis, cum in eo quod agitur de alimento, non consideretur corpus, aut collegium, sed singularium persona hinc videtur, quod attenditur vultus, ideo si agamus de causa illius collegii, & vultus caus, pertinet ad singulos, non attendimus [70] viuueritatem collegij, sed singulos, & eaque ratione canonici non erant testes idonei in causa capituli, Jacob.Bela, in Authentic. de monach. in principio, quellio, octaua, Joan.Andr. in c. cum nuncius, de telibus in Nouel Bartol. in l. tantum. s. viuueritatis, si de rerum diuisum aliis multis, quos citauit in confil. 2. numero quadraginta primo, & seq. atque ita erit in causa alimentorum, quia & si collegio relinquantur, eorum tamē vultus pertinet ad omnes, ut singulos, ideo atteri non debet collegium representatum: eodem modo videtur, quod esti Episcopus non posuit vii suspectus remoueri a cognitione [71] cause, in qua tractetur de intercessione suis Ecclesiis glossis, in c. si quis erga in veritate, & quæst. & in c. cum venient, de iudic. cum aliis per me adductis in confil. quinquegigesimo, in priuatum tamen aliud est, quando agitur de bonis [72] sui mensis & laniatis, Collegeta Butrig. Abb.Felin. Decius & alii in d.c. cum venient, quia est ea bona sine Ecclesiis, tamen commoda, & incommodum principaliiter pertinet ad Episcopum, & hanc sententiam tenuerunt Hostiensi. Calder. Bald. Alexr. Aufr. Rimald. Alciat. Blanc. & Natta, quos adduxi dicto confil. 50. numero undecimo, est ergo verbalis illa distinctione Cordub. deducta a corpore representato, vt erga mean interponam iudicium, ex illa opinione Abb. felise vero iudicem, licet Innocent. sequuntur Doctores communiter, & textus in e. cum omnes, cum dicit, & sequitur, intelligi debet secundum cuiusque canonici dignitatem, & conditionem, non enim erit aequalis alimentorum prefatio, si non habeatur ratio dignitatis, sic videtur dispositam esse exaltata gloriam, quam Deus Optimus Maximus electis suis paruit, est enim inter beatos omnes equalitas, quia quicunque pro sua capacitate gloriatur erit at maior erit vnius, quam alterius gloria, prout plus meruit, neque tamen dicet quicquam subtile inaequalitatem, propterea, quae differentia potest rationabiliter constitui inter distributionem vestium, & cibariorum, & quare magis in vestiariorum, quam in cibariorum attendatur dignitas, bene facio, quod dum de dignitate loquimur [73] inter canonicos, & monachos, & eam non intelligere debemus, quia quicunque habebat in fusciosulis de ea, quae attenduntur ex religiosis institutis, putabatur in lectorate, Priore, Proposito, Magistro, &